UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2166/SKHĐT-TH Đồng Tháp, ngày  09 tháng 8  năm 2022

V/v đề nghị phối hợp báo cáo tình

hình triển khai các chính sách của

Nghị quyết số 11/NQ-CP, về

Chương trình phục hồi và phát triển

kinh tế - xã hội.

                                 Kính gửi:

- Các Sở: Lao động Thương binh và Xã hội;

Giáo dục và Đào tạo; Thông tin và Truyền

thông; Công thương; Tài chính;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh

Đồng Tháp;

- Cục thuế Tỉnh.

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-CP, ngày 30 tháng 01 năm 2022 của Chính

phủ, về Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và triển khai Nghị

quyết số 43/2022/QH15 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ

Chương trình (gọi tắt là Nghị quyết số 11/NQ-CP);

 Căn cứ Báo cáo số 5312/BC-BKHĐT, ngày 02 tháng 8 năm 2022 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư về tình hình triển khai Chương trình phục hồi và phát triển

kinh tế - xã hội (gọi tắt là Báo cáo số 5312/BC-BKHĐT);

 Để thực hiện tốt hơn báo cáo định kỳ hằng tháng về Chương trình phục hồi

và phát triển kinh tế - xã hội triển khai trên địa bàn Tỉnh,

 Sở Kế hoạch và Đầu tư yêu cầu Quý đơn vị phối hợp báo cáo như sau:

 1. Đề nghị Quý đơn vị kịp thời, rà soát các văn bản triển khai, hướng dẫn

của Trung ương để thực hiện và báo cáo đầy đủ các chính sách từ Chương trình

phục hồi và phát triển kinh tế- xã hội của Chính phủ
1
.

 2. Đề nghị Quý đơn vị đính kèm theo biểu số liệu vào báo cáo Chương trình

phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội hằng tháng theo mẫu Phụ lục gửi kèm công

văn này. Trong đó,

 2.1. Bổ sung các số liệu: Số Kế hoạch hoặc số Trung ương giao để làm căn

cứ so sánh thực hiện.

1
 Đến ngày 02/8/2022, Trung ương đã ban hành 14/17 văn bản để cụ thể hóa các chính sách theo yêu cầu tại Nghị

quyết số 11/NQ-CP theo Báo cáo số 5312/BC-BKHĐT; thời gian tới đề nghị các ngành cập nhật thêm.

2

 2.2. Rà soát báo cáo các số liệu của kỳ báo cáo đến hạn, các số liệu kỳ báo cáo

trước (căn cứ báo cáo của ngành gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tháng trước đó). Đối với

trường hợp không phát sinh hoặc chưa phát sinh số liệu, đề nghị nêu rõ lý do.

 Lưu ý: Việc thực hiện định kỳ hằng tháng và kéo dài cho đến khi kết thúc

Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội.

 Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp và phúc đáp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- BGĐ Sở;

- Lưu VT, TH.

 GIÁM ĐỐC

Trương Hoà Châu

		2022-08-10T08:13:13+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!